АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2019 года                                                                                         № 1415
п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 23 ноября 2010 года № 2086 «Об утверждении

Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений

физкультурно-спортивной направленности Шекснинского

муниципального района, финансируемых из бюджета района»

Руководствуясь статьей 32.1 Устава Шекснинского

муниципального   района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в раздел 2 Положения об оплате труда работников

муниципальных учреждений физкультурно-спортивной направленности

Шекснинского муниципального района, финансируемых из бюджета района

следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Должностные оклады определяются в соответствии с уровнями

квалификации, установленными профессиональными стандартами. В случае

отсутствия профессиональных стандартов должностные оклады

определяются в соответствии с профессиональными квалификационными

группами.»;

1.2. Пункт 2.2 раздела 2 дополнить абзацами следующего

содержания:

«Отнесение должностей работников Учреждения к уровням

квалификации осуществляется в соответствии с приказами Минтруда России:

от 8 сентября 2014 года № 630н «Об утверждении профессионального

стандарта «Инструктор-методист»;

от 6 мая 2015 года № 276н «Об утверждении профессионального

стандарта «Специалист по организационному и документационному

обеспечению управления организацией»;

от 8 сентября 2015 года № 605н «Об утверждении профессионального

»;

стандарта «Статистик»;

от 10 сентября 2015 года № 625н «Об утверждении

профессионального стандарта «Специалист в сфере закупок»;

от 6 октября 2015 года № 691н «Об утверждении профессионального

стандарта «Специалист по управлению персоналом»;

от 29 октября 2015 года № 798н «Об утверждении профессионального

стандарта «Руководитель организации (подразделения организации),

осуществляющей деятельность в области физической культуры и спорта»;

от 16 ноября 2015 года № 871н «Об утверждении профессионального

стандарта «Сопровождающий инвалидов, лиц с ограниченными

возможностями здоровья и несовершеннолетних»;

от 18 февраля 2016 года № 73н «Об утверждении профессионального

стандарта "Специалист по антидопинговому обеспечению»;

от 13 апреля 2017 года № 357н «Об утверждении профессионального

стандарта «Контролер-распорядитель»;

от 2 февраля 2018 года № 49н «Об утверждении профессионального

стандарта «Специалист административно-хозяйственной деятельности»;

от 28 марта 2019 года № 191н «Об утверждении профессионального

стандарта «Тренер»;

от 28 марта 2019 года № 192н «Об утверждении профессионального

стандарта «Специалист по обслуживанию и ремонту спортивного инвентаря

и оборудования»;

от 28 марта 2019 года № 193н «Об утверждении профессионального

стандарта «Спортивный судья»;

от 28 марта 2019 года № 194н «Об утверждении профессионального

стандарта «Спортсмен»;

от 2 апреля 2019 года № 197н «Об утверждении профессионального

стандарта «Инструктор-методист по адаптивной физической культуре и

адаптивному спорту»;

от 2 апреля 2019 года № 199н «Об утверждении профессионального

стандарта «Тренер по адаптивной физической культуре и адаптивному

спорту».»;

1.3. Абзац 1 пункта 2.3 после слов «по профессиональным

квалификационным группам» дополнить словами «и профессиональным

стандартам»;

в таблице строку:

«

Профессиональная квалификационная группа
Размер отраслевого

коэффициента

     »;

заменить строкой:

«

Профессиональная квалификационная

группа/профессиональный стандарт

Размер

коэффициента

2

дополнить строками следующего содержания:

«

Должности, профессии и специальности, по которым в

соответствии с профессиональными стандартами установлен

1, 2 или 3 уровень квалификации

1.8

Должности, профессии и специальности, по которым в

соответствии с профессиональными стандартами установлен 4

или 5 уровень квалификации

1.9

Должности, профессии и специальности, по которым в

соответствии с профессиональными стандартами установлен 6

уровень квалификации

1.5

Должности, профессии и специальности, по которым в

соответствии с профессиональными стандартами установлен

7, 8 или 9 уровень квалификации

1.35

»;

1.4. Абзац 1  пункта 2.4 после слов «квалификационного уровня»

дополнить словами «(коэффициенты уровня квалификации)»;

в таблице строку:

«

Квалификационный уровень
Размер коэффициента

квалификационного уровня

»,

заменить строкой следующего содержания:

«

Квалификационный уровень/уровень

квалификации

Размер

коэффициента

»;

дополнить строками следующего содержания:

«

Должности, профессии и специальности, по которым в

соответствии с профессиональными стандартами установлен

1, 2 или 3 уровень квалификации

1.0

Должности, профессии и специальности, по которым в

соответствии с профессиональными стандартами установлен 4

или 5 уровень квалификации

1.1

Должности, профессии и специальности, по которым в

соответствии с профессиональными стандартами установлен 6

уровень квалификации

1.15

3

Должности, профессии и специальности, по которым в

соответствии с профессиональными стандартами установлен

7, 8 или 9 уровень квалификации

1.20

».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на

официальном сайте Шекснинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2019 года.

Исполняющий обязанности

Руководителя администрации

Шекснинского муниципального района                                         А.В. Соловьев

4